regium semen deficere contigerit et de electione novi regis tractetura,1, in ipsa electione 

138 Vö. Sunkó A.: Curia Militaris 4. 9. jegyzet szerint Pálffy Géza azonosította a kézírást. (Pálffy Géza 

azóta számomra újból megerősítette ezen állítását.) 
139 Sunkó A.: Curia Militaris 4–6.; az idézet a 4. oldalon található. Vö. Hajnik I.: Perjog 64. 

dc_1228_16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

206 

palatinus ex officii dignitate conventumb,2 generalem regnicolis indicere et eos convocare ac 

eis congregatis ipseb,2 primam vocem semper habere debet. 

II Secundo, si quispiam regum heredem in tenera aetatea constitutum reliquerit, palatinus ex 

officio tenetur et debet illum tanquam tutor in regnis et dominiis paternis conservare et 

fideliter defendere, cui quidem palatino interim, quo1 heres ipse in adultam ętatemb 

pervenerit2, universi illius subditi et regnicole perinde ac vero domino et regi semper obedire 

et in omnibus rebus obtemperare tenentur. 

III Tertio, si regium semen deficere contigerit, infra id tempus, quoad novus rex eligeretura 

aut etiam si, ut prefertur, heres in tenera ętateb relinquatur, palatinus eius tutor habet semper 

ex officio pro rebus et necessitate regni et etiam illius heredis facere et indicere dietas, 

quascunque opportunum1 duxerit, cui, ut prefertur, regnicolęc semper parare et morem 

gerere debent et tenentur. 

IV Quarto, si quando urgeret regni necessitas et opus esset, ut pro eius necessarioa,1 

defensione regnicole insurgerent, palatinus ex suscepto officio essetb,2 generalis et suppremus 

capitaneus regni et regnicolarum et illos gubernaretc,3, iuxta tamen voluntatem et arbitrium 

regie celsitudinis4. 

V Quinto, quod si quandoa,1 differencie sive sediciones aut alie controversie inter regnicolasb 

forte emergerentc,2, palatinus authoritated officii providere illasque sedare et complanare 

atque nocentes iuxta demerita punire necnon commissa emendare et ratificaree,3 debet, 

dignitate tamen et authoritatef regia salva semper remanente. 

(1v) 

VI Sexto, quod si quando differencia sive discordiaa,1 inter regem et regnum oriri forte 

contingeret, palatinus ex officio debet esse mediator et se interponere atque illos omni2 

adhibita2 diligencia, cura, studio et sollicitudine fideliter componere. 

VII Septimo, si quando contingeret regem tam simplicem aut negligentem esse ad1 

audiendos subditoruma oracionesb,1 vel etiam ad respondendum illis, palatinus ex officio 

providere et illius deffectumc supplere debet et tenetur.